[image: image1.jpg]=

=N
1928 %
HOBCAREIEC
PA

Wl

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ГЛАВЫ НОВОАННИНСКОГО муниципального РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 18 ноября  2014 г.  № 616 -р
О  Консультационном  пункте по вопросам подготовки к проведению  единого государственного экзамена в Новоаннинском  муниципальном районе Волгоградской области

В целях повышения эффективности системы работы по подготовке к проведению единого государственного экзамена в Новоаннинском  муниципальном районе Волгоградской области:
1. Создать Консультационный пункт по вопросам подготовки к проведению  единого государственного экзамена в Новоаннинском  муниципальном районе Волгоградской области для выпускников прошлых лет, обучающихся общеобразовательных учреждений и их родителей (законных представителей)  в 2014-2015 учебном году.
2. Утвердить:

2.1. Положение о Консультационном  пункте по вопросам подготовки к проведению единого государственного экзамена в Новоаннинском  муниципальном районе  Волгоградской области (далее - Консультационный пункт) согласно приложению 1.
2.2. Состав специалистов Консультационного пункта согласно приложению 2.

2.3. График работы Консультационного пункта согласно приложению 3.

3.    Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

          4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Новоаннинского муниципального района  А.А. Мордвинцева.

Глава Новоаннинского

муниципального района                                                             Н.С.Моисеев

                                                                                  Проект  подготовлен:

отделом народного образования, опеки и попечительства администрации  Новоаннинского муниципального района

 А.С. Вихлянцев
____ ноября  2014 г.

Приложение  1
к распоряжению

главы Новоаннинского

муниципального района

от 18 ноября 2014 г.  № 616-р

ПОЛОЖЕНИЕ
о Консультационном  пункте по вопросам подготовки к проведению  единого государственного экзамена в Новоаннинском  муниципальном районе  Волгоградской области

1. Общие положения
1.1. Положение о  Консультационном  пункте по вопросам подготовки к проведению  единого государственного экзамена в Новоаннинском  муниципальном районе  Волгоградской области  (далее - Пункт) определяет цели, задачи и направления деятельности, порядок организации работы Пункта.

1.2. Пункт не является юридическим лицом.

1.3. Пункт создается на базе отдела  образования, опеки и попечительства администрации  Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

1.4. Пункт осуществляет свою деятельность, руководствуясь законодательством Российской Федерации, нормативными актами федерального, регионального и муниципального уровней.

1.5. Обращение в Пункт выпускников прошлых лет, учащихся общеобразовательных учреждений (далее - ОУ) и их родителей (законных представителей) носит добровольный характер.

1.6. Работу Пункта обеспечивают квалифицированные специалисты, педагоги, имеющие навыки работы по подготовке и проведению единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ).

2.   Основные цели Пункта
2.1. Организация консультирования выпускников прошлых лет, учащихся общеобразовательных учреждений и их родителей (законных представителей).

2.2. Повышение информированности всех участников по вопросам ЕГЭ.

3.    Направления деятельности Пункта

3.1. Пункт оказывает консультационные и информационные услуги по вопросам подготовки и процедуры проведения ЕГЭ.

3.2. Содействие в обучении персонала, участвующего в процедуре проведения ЕГЭ.

4. Организация работы Пункта

4.1. Положение о консультационном Пункте, состав и график работы  утверждаются  распоряжением главы Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

4.2. Услуги, перечисленные в пункте 3 настоящего Положения, оказываются специалистами Пункта безвозмездно.
4.3.  Пункт осуществляет свою деятельность с января по май текущего учебного года.

Управляющий делами администрации

Новоаннинского муниципального района                                  С.Н.Мищенко

Приложение  2
к распоряжению

главы Новоаннинского

муниципального района

от      ноября 2014 г.  №     -р

СОСТАВ

специалистов Консультационного пункта по вопросам подготовки к проведению  единого государственного экзамена в Новоаннинском  муниципальном районе  Волгоградской области

	Вернигорова

Ольга Петровна
	-
	главный специалист отдела народного образования, опеки и попечительства администрации Новоаннинского муниципального района

	Ерохина

Людмила Викторовна
	-
	учитель английского языка  муниципального казенного учреждения Новоаннинской средней школы №1

	Попова

Маргарита Михайловна

	заместитель директора по учебной работе муниципального казенного учреждения «Новоаннинская гимназия»

Управляющий делами администрации

Новоаннинского муниципального района                                 С.Н.Мищенко

Приложение  3
к распоряжению

главы Новоаннинского

муниципального района

от      ноября 2014 г.  №     -р

ГРАФИК
работы Консультационного пункта по вопросам подготовки к проведению  единого государственного экзамена в Новоаннинском  муниципальном районе  Волгоградской области
	Период работы
	Дни недели
	Время
	Место работы

	С ноября по май текущего учебного года
	Понедельник

Среда

Пятница

	С 8 часов
до 17 часов

(перерыв с 12 часов
до 13 часов)
	Отдел народного образования, опеки и попечительства администрации Новоаннинского муниципального района (город Новоаннинский, улица Советская, дом 92, кабинет № 34)

Управляющий делами администрации

Новоаннинского муниципального района                                  С.Н.Мищенко

Лист
согласования по проекту распоряжения администрации

Новоаннинского муниципального района

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Вернигорова О.П., главный специалист отела народного образования, опеки и попечительства администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской области  3-61-27

(Ф.И.О., подготовившего проект, занимаемая должность)

____ ______________ 2014 г.                                                                        __________________

	Проект согласован:

Заинтересованные лица

	Зам. главы администрации района, курирующий данную отрасль

	Мордвинцев А.А.

(фамилия, имя, отчество)
	_____________

(дата)
	_____________

(подпись)

	Начальник правового отдела администрации района

	Комиссаров С.Н.
 (фамилия, имя, отчество)
	_____________

(дата)
	_____________

(подпись)

	Начальник отдела по организационной работе, муниципальной службе и обращениям граждан
	Максимова  А.В.

(фамилия, имя, отчество)
	_____________

(дата)
	_____________

(подпись)

Рассылка

проекта администрации Новоаннинского муниципального района

	№ п/п
	Фамилия, инициалы, занимаемая должность получателя или наименование учреждения, организации
	Кол-во экземпляров

	1
	В дело
	1

	2
	В отдел народного образования, опеки и попечительства администрации Новоаннинского муниципального  района
	3

	3